
Территориальная  избирательная комиссия 

Авиастроительного района города Казани Республики Татарстан  

(окружная избирательная комиссия Копыловского одномандатного  

избирательного округа № 2) 
 

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044     Волгоградская ур.,32, Казан, 420044 

тел.: (843) 519-34-35 

___________________________________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е 

"29" июля 2019 года                                                                                                   №  91/2 

      17 час.10 мин. 
 

Об извещении Бердникова Дмитрия Николаевича о выявленных 

недостатках в документах, представленных для уведомления о выдвижении и 

регистрации кандидатом в депутаты Государственного Совета  Республики 

Татарстан шестого созыва по Копыловскому одномандатному  

избирательному округу № 2 
 

В ходе проверки избирательных документов, представленных Бердниковым 

Дмитрием Николаевичем, для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в 

депутаты Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва по 

Копыловскому одномандатному избирательному округу № 2, кандидатом в депутаты 

Бердниковым Дмитрием Николаевичем, выдвинутым в порядке самовыдвижения по 

Копыловскому  одномандатному избирательному округу №2,  не выполнены требования  

части 1 статьи 67 и части 7 статьи 42.1 Избирательного кодекса Республики Татарстан, и 

не представлены в территориальную (окружную) избирательную комиссию документы, 

предусмотренные частью 2 и частью 3.1 статьи 45 Избирательного кодекса Республики 

Татарстан, необходимые для регистрации кандидатом в депутаты Государственного 

Совета Республики Татарстан шестого созыва, до истечения срока, установленного частью 

6 статьи 45 Избирательного кодекса Республики Татарстан шестого созыва, а именно: 

 -документ, подтверждающий открытие специального избирательного счета 

кандидата; 

   -подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

самовыдвижения кандидата, пронумерованные и сброшюрованные в виде папок; 

  -протокол об итогах сбора подписей избирателей; 

  -письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов (вкладов), не 

хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется 

иностранными финансовыми инструментами. 

 В соответствии с частью 1 статьи 42.1 Избирательного кодекса Республики 

Татарстан необходимым условием регистрации кандидата является поддержка его 

выдвижения избирателями, наличие которой подтверждается необходимым числом 

подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения. 

В соответствии с частью 2 и частью 3.1 статьи 45, статьей 92 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан, территориальная избирательная комиссия 



Авиастроительного Республики Татарстан (окружная избирательная комиссия 

Копыловского одномандатного избирательного округа № 2) решила: 

1. Направить Бердникову Дмитрию Николаевичу извещение о несоблюдении 

требований закона и не предоставлении документов в территориальную избирательную 

комиссию Авиастроительного района города Казани  Республики Татарстан (окружную 

избирательную комиссию Копыловского одномандатного избирательного округа № 2) для 

регистрации кандидатом в депутаты Государственного Совета Республики Татарстан 

шестого созыва по Копыловскому одномандатному избирательному округу № 2. 

(приложение). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной 

избирательной комиссии Авиастроительного района города Казани Республики Татарстан 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии 

Авиастроительного района г.Казани 

Республики Татарстан 

(окружной избирательной комиссии 

Копыловского одномандатного  

избирательного округа № 2)                    __________              С.Л. Дягилев 

  

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

Авиастроительного района г.Казани 

Республики Татарстан 

(окружной избирательной комиссии 

Копыловского  одномандатного  

избирательного округа № 2)                    ___________             Т.А. Журавлева
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии Авиастроительного района города Казани  

Республики Татарстан 

от 29 июля 2019 года № 91/2 
 

Извещение 

Бердникову Дмитрию Николаевичу
 

о несоблюдении требований закона и не предоставлении документов  для 

регистрации кандидатом в депутаты на выборах депутатов Государственного Совета 

Республики Татарстан шестого созыва по Копыловскому одномандатному 

избирательному округу № 2 
 

Территориальная избирательная комиссия Авиастроительного района г.Казани  
Республики Татарстан (окружная избирательная комиссия Копыловского одномандатного 

избирательного округа № 2) извещает Бердникова Дмитрия Николаевича о том, что 

кандидатом в депутаты на выборах депутатов Государственного Совета Республики 

Татарстан шестого созыва Бердниковым Дмитрием Николаевичем, выдвинутым в порядке 

самовыдвижения по Копыловскому  одномандатному избирательному округу №2,  не 

выполнены требования  части 1 статьи 67 и части 7 статьи 42.1 Избирательного кодекса 

Республики Татарстан, и не представлены в территориальную (окружную) избирательную 

комиссию документы, предусмотренные частью 2 и частью 3.1 статьи 45 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан, необходимые для регистрации кандидатом в депутаты 

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва, до истечения срока, 

установленного частью 6 статьи 45 Избирательного кодекса Республики Татарстан 

шестого созыва, а именно: 

 -документ, подтверждающий открытие специального избирательного счета 

кандидата; 

   -подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

самовыдвижения кандидата, пронумерованные и сброшюрованные в виде папок; 

  -протокол об итогах сбора подписей избирателей; 

  -письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов (вкладов), не 

хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется 

иностранными финансовыми инструментами. 

Вопрос о регистрации Бердникова Дмитрия Николаевича в качестве кандидата в 

депутаты на выборах в Государственный Совет Республики Татарстан шестого созыва по 

Копыловскому одномандатному избирательному округу № 2 будет рассматриваться на 

заседании территориальной (окружной) избирательной комиссии Авиастроительного 

района г.Казани Республики Татарстан 2 августа 2019 года в 16 час.00 мин.  

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии 

Авиастроительного района г.Казани 

Республики Татарстан 

(окружной избирательной комиссии  

Копыловского одномандатного 

 избирательного округа № 2)                                 __________              С.Л. Дягилев 
 

 



 

 


